Monasterio in Czanstochowa Juriuni Confirmatio.
Potwierdzenie przywilejów klasztorowi częstochowskiemu przez Jana Alb erta 

roku 1494.
(Ks. Met 15 f 188).

In nomine domini amen ad perpetuam rei memoriam etc. 
Nos Johannes Albertus Dei gratia Rex Poloniae etc. Signi- 
ficamus tenore presentium quibus expedit unvers s prae- 
sentibus et futuns harum noticiam habituas. Quomodo at
tendantes iustam petitionem Venerabilis et Religiosorum Ja
cobi prions provincialis, Necnon fratrum monasterii Sanctae 
Virginis Mariae Clari montis in Czasthochowa ordinis here- 
mitimini I!'>ati Pauli primi heremitae qua nobis iiumiliter sup- 
plicaverunt quatenus Jura eorum libertates et emunitates lit
ières et privilegia eorum ecclesiastica et secularia quarum 
semper in pacifica fuerunt possessione et usu confirmare et 
roborare dignaremur. Nos Itaque eorum petitioni tanquaia 
iuste rationique consone annuentes praesm'm cum in se 
augmenti dicti Monasterii praeferat, conditioni ipsis de certa 
nostra scientia et deliberatione sufficientissima praehabita. 
Animo benevolo et voluntate nostra ullronea eadem ipsa Ju
ra libertates et emunitates litteras et privilegia ecclesiastica et 
secularia quae a Serenissimo Genitore nostro felicis Memo- 
riae et a certis Regibus principibus et dominis praedecessor ■ ■ 
bus nostris Regni Poloniae veris et legitimis haeredibus su
per quibuscumque bonis libertalibus habere dinoscuntur et 
habent sub quibuscumque datas in vita sua aut eorum juste 
et legitime emanatos libertates et emunitates spirituales et 
seculares in se continentes et quas hic volumus habere prae 
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insertes in omnibus earum punctis positionibus conditio 
nibus articulis et clausulis universis. Ratificamus innova- 
mus a pprebamus et praesentis scripti patrocinio confirmainus 
decernentes ipsa robor obtinere firmitatem iuxta prefatarum 
litterarum libertatum et emunitatum continentiam et tenorem 
promitumus. Insuper in verbo nostro Regio et praesentibus 
spondemus eadem ipsorum jura libellâtes, emunitates lit- 
teras et privilegia per omnia rata atque grata habere et in 
conclusu inviolabikterque observare et satisfacere in efiectu 
harum quibus Sigillum nostrum praesentibus est subappen- 
sum teskmonio litterarum.

Actum Cracovie feria secunda proxima in craslino Šancí: 
Viti Anno Domini Mdlessimo quadringentesimo nonagesimo 
quarto. Regni vero nostri Anno secundo, praesentibus Reve- 
rendis in Christo patnbus Dominís Andrea Rosa Archi- 
episcopo Leupoliensi Matbia Episcopo Cheïmensi. Nec non 
MagniQcis et Generosis Joanne Amor de Tarnow Castelano 
Cracoviensi Spithkone dc Jarosław Cracovii nsi Joanne de 
Pilcza Russiae generali Palatini, Nicolao de Curoswar/ 1 Si- 
radiensi Andrea de Thenczyn Voymjciensi Andrea dc Piń
czów Sandeczensi Stanislao de Wisnijcze Przemisliensi Ca- 
stelanis Petro de Curozwanki Thesaurano et Cracoviensi 
Petro de Wisnijcze Regni nostri Marsalco et Scepu lensi 
Capilan .s et ali ; quam pluribus fide dignis teslibus datum 
per manus venerabilis Gregorii de Lubrancz Regni Poloniae 
Vicecaapelarii.
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X
Oblata Privilegii Juns Theutonici Oppidi Częstochowa.

Oblata przywileju na prawo magdeburskie miastu Częstochowie przez króla Ale
xandra Jagiolończyka danego w r. 1502.

(hs. Met. 221 fol. 889).

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, 
Prndentum consilio ad humanas actiones, quae perennem 
habiturae sunt memoriam, provisum existit ut quidquid au- 
thoriiaiis Principům pro suorum commodo fidelium unquam 
conceüuur, 'd literarum tenoribus et sigillorum appensione 
mumri debeat, atque consuevit Proinde Nos Alexander Dei 
gratta Rex Polonîae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomi- 
riae, Snadiae, Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Lithuaniac, 
Russiae, Prussiae, ac Culmensis Elbingensis Pomeraniaeque 
Dominus et Haeres, Signiùcamus tenore praesentium quibus 
expedit universis, praesentibus et futuris harum notitiam 
hab.iuns. Quia cupientes Oppidi nostri Częstochowa in 
terra Cracovn nsi et districtu Leloviensi consistentis, condi 
lionem facere meliorem ut tempore felicis Regiminis Nostri 
tanto ubei-ora percip'at mcrementa, quo amplion praero- 
gativarum et hbertalum nostrarum muniticentiis fuerit pro
visum, cuius Oppidani et Incolae saepe coram Nobis con
stitué exponebant. Quaiiter Privilegium fundauonis atque 
Juriuin ac libertatum concessarum, fuerit casu adverso 
amissum propter quod Jlud ipsum de die in diem dévastai 
et deslruit radicitus, petentes quatcnus de largitate gratiae 
noslrae huic defectui restauiando considéré, et illud idem
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Oppidum libertatibus et praerogativis dotaredignaremur. No» 
itaque eorundem Oppidanorum petitionibus humiiibus attends, 
et anime pensata intercessione Illustrissimi Principis Domini 
Sigis.nundi eadem grat a maioris Gtogoviae et Opava in Sile
sia Ducis et ipsius Oppidi tenutarii, germani nostri charissimi 
nobis pro eis facta, idem Oppidum Częstochowa prout in suis 
granitiis et .imitibus distinctum et limitatum ex antique habe
tur de polonico ex quovis alio Jure, in Jus Theutonicum quod 
alias Magdeburgense nuncupatum, quo Civiïas Nestra Cra- 
coviensis gaudet, duximus iransponendum et transferendum 
transferimusqueet transponimus praesentium tenore median
ie perpetuo et in aevum. Removendo in ibidem omnia 
Jura Polomcaka et quaecunque alia modes consueludines 
sive constitutiones per quas psum Jus Theutonicum possef 
quoquo modo vel 'mpediri vel perturbari., Eximendo omnes 
et singulos eiusdem Opp. li Incolas et Oppidanos ab omni 
iurisdictione quorumvis Palatincrum, Castellonorum, Capi- 
taneorum, Judicum et Subiud ;um et quorumvis Digmtane- 
orum et Offiaalium in Regno nostro ubilibet consislentium, 
itaque pro qumuscunque causis parvis vel magnis, puta, 
furti, incenôu muuiationis, verberalionis, aliisque enormibus 
casibus citati minime respondebunt, nec aliquas poenas sol- 
vere tenebuntur, sel ipsi Oppidani de omnibus causis, co 
ram Advocato eorum haereditariq pro tempore existentibus 
respondere. et de se quaerulantes iustificari debebunL Ad- 
vocatus vero coram nobis et Judicio nostro per litteras no- 
stras evocatus respondere tenebitur et hoc si in admini- 
stranda neghgens repertus fuit iustitia, advocato autem eius- 
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üem Oppidi pro tempore existent! damus et concedimus fa*  
cultatem omnimodam et plenám potestatem, iudicandi, co- 
gnosccndi, definiendi, decidendi, plectendi et sententiandi, 
aliaque Juris et Judici Theutonici officia per omnia exer- 
cendi, prout ipsum Jus Theutonicum in omnibus suis pun- 
ctis, clausulis, et aiuculis postulat et requirit. łn cuius rei 
testimonium, sigillum nostrum praesenti est subappensum. 
Actum et datum Cracoviae feria tertia proxima post Durni*  
nicam Palmaťum Anno Domini millésime quingcntesimo se
cundo Regni vero nostri primo. Praesentibus Reverendo in 
Christo Domino Praeslao Ep scopo Vladislaviensi et Regni 
Nostri Cancellai io, ac Magnificis Venerabihbus et Generosis 
Nicolao de Kamienie Castellano Sendomiriensi et Capitaneo 
Cracoviensi. Jacobo de Syckhki Castellano et Capitaneo 
Biecensi. Matlhiae de Drzewica Praeposito Skarbiminensk 
Regni nostri V icecancellario, et Joanne de Łasko Decano 
Vladislavicnsi et Secretario Nostro, aliis quaih plaribus fide 
dignis cunensibus nostris ad praemissa testibus. Relatio 
Reverendi in Christo Patris Dcmim Praeslai Episcopi Vladi
slav iensis et Regni Tolomae Cancellarii. Praeslaus E. et R. 
P. Cancell mpp. Ixicus Sigiili pensilis mapns Cancellanae 
Regni.
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XI.
Liteře pro Provintiali fratruni Convenlus Czaslochovviensis.